
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.    156    del    25-11-2020   .

OGGETTO: Autorizzazione al Presidente della delegazione di parte pubblica alla
definitiva sottoscrizione del CCDI normativo 2020-2022 ed economico anno 2020.

L’anno  duemilaventi, addì  venticinque del mese di novembre alle ore 15:20 nella
sala delle adunanze previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge,partecipano alla seduta odierna i componenti della Giunta Municipale.

All'appello risultano:

Presenti/Assenti

CICERO MARIO Sindaco Presente

BONOMO ANTONIO Assessore Presente

GUARCELLO DARIO Assessore Presente

CUSIMANO ANNA LISA Assessore Presente

MAZZOLA ANNAMARIA Vice Sindaco Presente

Assume quindi la presidenza il Sindaco,  MARIO CICERO e verificato il numero legale
dichiara aperta la seduta.
Partecipa con funzioni di assistenza giuridico-amministrativa e di verbalizzazione il
Segretario Generale del Comune di Castelbuono Dott.ssa DOMENICA FICANO.



Vista la deliberazione di G.C. n. 60 del 07/06/2018, di nomina della delegazione trattante di parte pubblica
abilitata alla contrattazione collettiva decentrata integrativa per il personale dipendente;

Presa visione della deliberazione di G.C. n. 110 del 08/09/2020 con cui l’Amministrazione ha provveduto a
fornire gli indirizzi a cui dovrà attenersi la delegazione trattante di parte pubblica durante le contrattazione
decentrata integrativa, autorizzando nel contempo l’utilizzo della restante quota del fondo, unitamente alle
risorse di parte variabile ed alle economie di parte stabile di ani precedenti;

Visto che con determinazione del Responsabile del Servizio Risorse Umane n. 880 in data 29/09/2020 è stato
costituito il fondo per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per
l’anno 2020, quantificato complessivamente in € 250.283,00, oltre oneri;

Dato atto che a seguito degli indirizzi operativi forniti dalla G.M.  e determina 880/2020è stata redatta l'ipotesi e
schema del  Contratto Decentrato Integrativo e l'ipotesi di utilizzo e relazione tecnica, illustrativa e finanziaria;
- che in data 30/09/2020 con pec prot. n. 212/Seg. viene inviata al Collegio dei Revisori sia la determina di
Costituzione del fondo che la  relazione tecnica, illustrativa e finanziaria anno 2020;
- che in data 13/10/2020 Prot. n. 17897 non avendo ricevuto rilievi si è proceduto a convocare gli Organismi
Sindacali per il 28/10/2020;
- che in data 28/10/2020 tra la parte pubblica e la parte sindacale viene siglato l'accordo sia sul Contratto
Decentrato Integrato che sull'ipotesi di utilizzo del fondo secondo i criteri forniti dall'A.C. con delibera di G.M.
n. 110/2020;
- che in data 29/10/2020 con nota pec 255/Seg. si procede a sollecitare il Collegio dei Revisori per l'espressione
del relativo parere considerata la sottoscrizione da parte dei Sindacati;
- che nessun rilievo è pervenuto nei successivi 15 giorni per cui si ritiene che la G.M. Possa autorizzare il
Presidente della Delegazione Trattante, ai sensi dell'art. 8 comma 6 del CCNL 21/05/2018, alla sottoscrizione
del contratto ( C.d.C. Puglia 85/2020)

Dato atto che è compito della Giunta Comunale autorizzare definitivamente le clausole del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo di lavoro da stipulare;

Ritenuto l’accordo raggiunto in linea con la programmazione e gli interventi di questa Amministrazione in
materia di gestione delle risorse umane e verificato che lo stesso rispetta appieno gli indirizzi dettati da questa
Giunta con atto 110/2020;

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del CCNL 1.4.1999, si può procedere alla sottoscrizione
da parte del Presidente della Delegazione Trattante, dell’accordo definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo,
normativo 2020-2022 ed economico 2020, raggiunto tra la Delegazione trattante di parte pubblica e la
Delegazione di parte sindacale, rispettando la stessa le direttive impartite con deliberazione di G.C. n. 110 del
08/09/2020

PROPONE

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante alla  sottoscrizione dell’accordo definitivo sul
Contratto Collettivo Integrativo, normativo 2020-2022 ed economico 2020, raggiunto tra la Delegazione
trattante di parte pubblica e la Delegazione di parte sindacale, rispettando la stessa le direttive impartite con
deliberazione di G.C. n. 110 del 08/09/2020;

3) Dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti, non ha formulato rilievi entro i quindici giorni
consequenziali al sollecito avvenuto in data 28/10/2020;
4) Di prendere atto del Contratto Integrativo Decentrato approvato dalla parte pubblica e sindacale e della
proposta di utilizzo per l'anno 2020;

5) Di procedere, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla pubblicazione permanente,
sul sito istituzionale, degli atti relativi al C.C.D.I. sottoscritto e di trasmettere la documentazione all’ARAN e al
CNEL, in via telematica, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, unitamente alla Relazione Illustrativa e
Tecnico-finanziaria;



6) Di incaricare il Responsabile del Servizio Risorse Umane dell’applicazione gestionale degli accordi
raggiunti;

7) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime resa separatamente,
in forma palese, dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Tuel.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  VINCENZA SFERRINO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)



PARERE INTERNO DI CONFORMITÀ

Il responsabile del Ufficio proponente dichiara ai sensi dell'art. 53 L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 parere
di Regolarità Tecnica Favorevole alla presente proposta

Data, 25-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa DOMENICA FICANO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la superiore proposta redatta conformemente alle disposizioni di legge richiamate
e predisposta dal Responsabile del procedimento;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto conforme agli indirizzi di questa
Amministrazione Comunale;

Visto il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Preso atto che sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Settore interessato ed il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore
Economico Finanziario, previsti dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Visto inoltre il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge da parte dei componenti presenti e votanti;

DELIBERA

di approvare e far propria la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende
integralmente riportata avente per oggetto: Autorizzazione al Presidente della delegazione di
parte pubblica alla definitiva sottoscrizione del CCDI normativo 2020-2022 ed economico anno 2020.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  MARIO CICERO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il
documento cartaceo e la firma autografa)

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANTONIO BONOMO F.to Dott.ssa DOMENICA FICANO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il
documento cartaceo e la firma autografa)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il
documento cartaceo e la firma autografa)

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO


